## СВОД ПРЕДЛОЖЕНИЙ,

поступивших в рамках общественного обсуждения заключения государственной историко-культурной экспертизы на официальном сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан в сети «Интернет», в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2024 № 530 "Об утверждении Положения о государственной историко-культурной экспертизе"

Акта государственной историко-культурной экспертизы от 06.10.2024 г. на «Раздел 12. «Мероприятия по обеспечению сохранности территории достопримечательного места «Цитадель и исторический город в крепостных стенах Дербента» и выявленного объекта археологического наследия «Культурный слой V – начала XX века достопримечательного места «Цитадель и исторический город в крепостных стенах Дербента», в реализации работ по строительству гостиничного комплекса по ул. Военного городка 18а, г. Дербент: План археологических полевых работ на территории производства работ» (Шифр: 09-24 ОКН). Том 12. (Исполнитель ООО «НПЦ «Туризм и краеведение», представленного за электронной подписью аттестованного эксперта Толочко И.В. (приказ Министерства культуры РФ от 13.11.2023 г. № 3103) на основании которого эксперт в соответствии историко-культурной государственной Положением утвержденного постановлением Правительства РФ от 25.04.2024 № 530, делает вывод о возможности (положительное заключение) обеспечения сохранности выявленного объекта археологического наследия «Культурный слой V - начала XX века достопримечательного места «Цитадель и исторический город в крепостных стенах Дербента».

Размещен на сайте в сети «Интернет» с 08.10.2024 г. по 16.10.2024 г.

В период общественного обсуждения Акта, в Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан предложений и замечаний не поступило:

<b>№</b> п/п	Предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения Акта государственной историко-культурной экспертизы	Позиция Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан
1.	Предложений и замечаний не поступило	

Заместитель руководителя Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан

Х.Харбилов

17.10.2024 г.